
 

COMUNE DI CEGGIA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023 

 
COPIA 

 

N°65 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SERVIZI SOCIALI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
Oggi  diciassette del mese di novembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:15, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita nella sala delle adunanze consiliari la 
Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Marin Mirko SINDACO Presente 
Nadalon Katiuscia ASSESSORE Presente 
Pivetta Simone VICE SINDACO Presente 
Faggiotto Elisabetta ASSESSORE Presente 
Gabatel Andrea ASSESSORE Assente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale  Bortolan Simone. 
 
Marin Mirko nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 

OGGETTO DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 
 
Premesso che l’art. 1, comma 205 della legge 27 dicembre 2013 n. 147 consente di destinare una 
quota pari al cinque per mille dell’imposta sul reddito delle persone fisiche a finalità di interesse 
sociale; 
 
Visto che l’art. 63 bis della legge 6 agosto 2008 n. 133 di conversione del DL 25/6/2008 n.112, 
stabilisce che una quota pari al 5 per mille può essere destinata in base alla scelta del contribuente 
a varie finalità di carattere sociale, educativo-scientifico, sanitario, sportivo oppure a sostegno delle 
attività sociali svolte dal Comune di residenza del contribuente; 
 
Considerato il progressivo peggioramento delle condizioni economiche e sociali è intendimento 
dell’amministrazione riservare le entrate relative al 5 per mille al fronteggiamento delle emergenze 
abitative. 
 
Rilevato che gli importi assegnati a ciascun comune, come risultanti dal sito istituzionale del 
Ministero dell’Interno – Finanza locale, derivanti dalla ripartizione degli importi relativi al 5 per mille 
degli anni di competenza 2019 (residuo), 2020 e 2021, accertati ed introitati dal settore finanziario; 
 
Considerato che il Comune ha individuato i seguenti progetti/servizi prioritari da sostenere con i 
fondi suindicati: 
 
Sostegno Famiglie Emergenze abitative  Fondo 5 x 1000 

 
 
Considerato che i comuni beneficiari del contributo del 5 per mille dovranno redigere apposito 
rendiconto entro  un anno dall’effettiva percezione dell’importo spettante, corredato da una 
relazione illustrativa; 
 
Dato atto che i Comuni destinatari di contributi di importo inferiore a 20.000= euro dovranno 
conservare la rendicontazione ai propria atti per 10 anni, anche perchè e’ prevista la possibilità di 
operare da parte dell’amministrazione centrale, controlli amministrativo, contabili delle 
rendicontazioni; 
 
Ritenuto opportuno e necessario che la Giunta individui con proprio specifico atto di indirizzo i 
progetti/servizi prioritari cui destinare le risorse assegnate 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – TUEL – D.Lgs. n. 
267/2000, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nei termini di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di assumere quale proprio indirizzo affinché il fondo del 5 per mille dell’IRPEF – assegnato 
al Comune di Ceggia negli anni di competenza 2019 (residuo), 2020 e 2021= venga 
destinato prioritariamente al finanziamento dei progetti/servizi: 

 
Sostegno Famiglie Emergenze abitative Fondo 5 per 1000 

 



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 
2) di demandare al competente settore l’adozione di  tutti gli atti necessari a dare attuazione 

degli indirizzi sopra specificati; 
 
3) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sen  si dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs 267/2000; 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147 bis e allegati alla presente 
deliberazione. 
. 
  



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 

OGGETTO DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario Comunale 

F.to  Marin Mirko F.to  Bortolan Simone 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Venier Giuliano 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla  deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 16-11-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to Borin Agnese 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 65 del 17-11-2023 

 
 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-11-2023 fino al 08-12-2023 con numero di 
registrazione 573. 
 
 
 
COMUNE DI CEGGIA li 23-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI CEGGIA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 65 del 17-11-2023  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 65 del 17-11-2023 
 
 

Oggetto: DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE GETTITO IRPEF  
ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI CEGGIA li 23-11-2023 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


